
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 152/2013 - CONVOCAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais;

RESOLVE:

Convocar o(s) candidato(a)(s) aprovado(a)(s) em Processo Seletivo
Simplificado (Teste Seletivo) para Professor Substituto (Colaborador) conforme Anexo I
deste edital, aberto e disciplinado pelo Edital PRORH 135/2013 publicado no Diário Oficial
do Estado do Paraná – DOE edição nº. 9034 de 02/09/2013, relacionado(a)(s) no Edital
PRORH nº 151/2013 publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná – DOE edição nº. 9065
de 15/10/2013, para comparecer(em) impreterivelmente até o dia 05 DE NOVEMBRO DE
2013 das 8h30 as 11h00 e das 14h as 16h30 na Seção de Provimento de Cargos e Contratos
da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da Universidade Estadual de Ponta Grossa, para o
aceite de vaga. O não comparecimento do candidato nos dias e horários acima determinados
importará na sua eliminação do Processo Seletivo Simplificado (Teste Seletivo) no qual será
considerado como desistente.

Ponta Grossa, 18 de novembro de 2013.

Ana Maria Salles Rosa Solak
Pró-Reitora

ANEXO I
SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA
Departamento: Fitotecnia e Fitossanidade
Área de Conhecimento: Entomologia Geral

CANDIDATO(A)(S) Classif.
ADALCI LEITE TORRES 1º
Departamento: Engenharia de Alimentos
Área de Conhecimento: Tecnologia de Alimentos e Bromatologia

CANDIDATO(A)(S) Classif.
MARINA CALDEIRA TOLENTINO 1º

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA SAÚDE
Departamento: Biologia Geral
Área de Conhecimento: Fisiologia Humana

CANDIDATO(A)(S) Classif.
LEA ROSA CHIOCA FERRO 1º

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Departamento: Administração
Área: Administração Geral

CANDIDATO(A)(S) Classif.
SERGIO HENRIQUE BARSZCZ 1º
RENATA VIDART KLAFKE 2º


